МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №46 ИМЕНИ И.С. ПОЛБИНА»

ПРИКАЗ

от 23.03.2022       № 101-П

О внесении изменений в правила

приема в школу на обучение

по образовательным программам

начального общего,

основного общего и

среднего общего образования

 и отчисления из нее

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 08.10.2021 №707

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в  правила приема в школу на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования и отчисления из нее

1.  В пункт 3. Прием детей в первый класс:

- в пп.3.9.  Имеют право преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в государственные образовательные организации

субъектов Российской Федерации и муниципальные образовательные организации, в которых

обучаются их братья и(или) сестры не зависимо от места жительства . Братья и сестры могут

быть как полнородными, так и неполнородными.

-пп. 3.17. В список документов, которые представляют в школу при приеме добавить копию

свидетельства о рождении полнородных или неполнородных брата или сестры, если

используется право преимущественного приема в начальную школу. При этом копия

регистрации ребенка по месту жительства в такой ситуации не понадобится.

2. Утвердить внесенные изменения в  правила приема в школу на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования и отчисления

из нее  МБОУ «Средняя школа №46 имени И.С. Полбина».

3. Заместителю директора по ИКТ Хориковой М.А. разместить внесенные изменения на

официальном сайте школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Елисеевой Т.В..

Директор школы                               Т.Б. Брызгалова

		2022-04-29T15:50:33+0400
	Брызгалова Татьяна Борисовна